

สรุป Q&A

FF2570 Proposal Kick-off

วันที่ 17 กรกฎาคม 2568

Q : งานวิจัยแนวหน้า/ขั้นพื้นฐาน ทั้งนักวิจัยรุ่นใหม่ และไม่ใช่ นักวิจัยรุ่นใหม่ สามารถมีสมาชิกในโครงการวิจัยได้ไม่เกินกี่ท่าน

A : จำนวนคณะผู้วิจัยขึ้นอยู่กับดุลพินิจของหัวหน้าโครงการ ไม่จำกัดจำนวนผู้ร่วมวิจัยในโครงการประเภทงานวิจัยแนวหน้า/ขั้นพื้นฐาน ทั้งนักวิจัยรุ่นใหม่ และไม่ใช่ นักวิจัยรุ่นใหม่

Q : กรณีเป็นอาจารย์ที่กำลังศึกษาต่อ จะสำเร็จการศึกษาปี 2570 พอติ สามารถยื่นขอทุนนี้ได้หรือไม่

A : หากอยู่ระหว่างลาศึกษาต่อ ตามหลักเกณฑ์แล้วจะไม่สามารถยื่นขอรับงบประมาณ FF ได้

Q : การดำเนินงานแบบกลุ่มวิจัย จะต้องมีย่านนักวิจัยจากส่วนงานต่าง ๆ ทั้งหมดกี่ท่าน และมี criteria ของหัวหน้าโครงการอย่างไรบ้าง

A : 1. จะต้องมีย่านนักวิจัยจากส่วนงานที่แตกต่างกันไม่น้อยกว่า 2 ส่วนงาน ไม่จำกัดจำนวนผู้ร่วมวิจัยจากแต่ละส่วนงาน และจะต้องมีย่านนักวิจัยรุ่นใหม่ในสัดส่วน 1 ใน 3 ของคณะผู้วิจัยทั้งหมด หรืออย่างน้อย 2 คน

2. คุณสมบัติของหัวหน้าโครงการประเภทกลุ่มวิจัย (Cluster) มีดังนี้

- เป็นข้าราชการหรือพนักงานมหาวิทยาลัยสายวิชาการ (อาจารย์/นักวิจัย) ที่มีผลงานตีพิมพ์บทความในวารสารวิชาการนานาชาติระดับ Q1 ระหว่างปี ค.ศ. 2021-2025 อย่างน้อย 10 เรื่อง ที่เป็น first author หรือ corresponding author

- มีประสบการณ์ในการบริหารโครงการย้อนหลังไม่เกิน 5 ปี

- ไม่เป็นผู้ติดค้างการส่งรายงานการวิจัยที่เคยได้รับทุนอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย ก่อนปีงบประมาณ 2568 รวมทั้งไม่เคยเป็นผู้ที่ละทิ้งหรือขอยุติโครงการด้วยเหตุผลที่ไม่สมควร

- ต้องเป็นผู้ปฏิบัติงานเต็มเวลา มีอายุไม่เกิน 58 ปี และไม่เป็นผู้เกษียณอายุงานตลอดระยะเวลาที่ได้รับทุน (1 ตุลาคม 2569 ถึง 30 กันยายน 2570) รวมไปถึงหากมีการขยายระยะเวลาในภายหลัง

- เป็นผู้มีความรู้ความสามารถ และเชี่ยวชาญตรงตามสาขาที่ดำเนินการวิจัย มีความพร้อมในด้านเวลาที่จะควบคุมการวิจัยตลอดระยะเวลาการดำเนินโครงการ รวมถึงสามารถดำเนินโครงการให้สำเร็จภายในระยะเวลาที่กำหนด

- เป็นผู้ปฏิบัติตามจรรยาบรรณนักวิจัยอย่างเคร่งครัด

- ไม่อยู่ระหว่างการลาไปปฏิบัติงานเพื่อเพิ่มพูนความรู้ทางวิชาการทั้งในและต่างประเทศ

Q : หากเคยเป็นหัวหน้าโครงการทุน FF จากที่ทำงานเก่าแล้ว แต่การตีพิมพ์ใน Q1 ไม่เป็นไปตามเกณฑ์ของการยื่นขอรับงบประมาณประเภทงานวิจัยขั้นแนวหน้า/ขั้นพื้นฐาน-ไม่ใช่ นักวิจัยรุ่นใหม่ จะได้รับการพิจารณาหรือไม่

A : มหาวิทยาลัยจะพิจารณาคณะสมบัติของหัวหน้าโครงการตามหลักเกณฑ์ที่ระบุไว้ในประชาสัมพันธ์

Q : การนับจำนวนโครงการที่สามารถของงบประมาณ FF2570 ว่าต้องมีโครงการย้อนหลังไม่เกิน 3 โครงการ นับรวมโครงการที่อยู่ระหว่างรอผลการพิจารณา FF2569 ด้วยหรือไม่

A : การนับจำนวนโครงการ FF สำหรับหัวหน้าโครงการ 1 คน นับรวมตั้งแต่ปี 2565-2570 กรณีที่เคยได้รับ งบประมาณ FF ระหว่างปี 2565-2567 จะต้องส่งรายงานฉบับสมบูรณ์เรียบร้อยแล้ว จึงจะสามารถยื่น ข้อเสนอโครงการเพื่อของงบประมาณ FF2570 ได้ และหากมีโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการในปี 2568 รวมถึงมีโครงการที่อยู่ระหว่างรอผลการพิจารณาในปี 2569 นับรวมโครงการที่จะของงบประมาณ FF2570 แล้วจะต้องไม่เกิน 3 โครงการต่อหัวหน้าโครงการ 1 คน

Q : ความหมายของการปิดโครงการ หากส่งรายงานครบเรียบร้อย และมีจดหมายแจ้งปิดโครงการแล้ว แต่ยัง ติดค้างผลงานตีพิมพ์ จะสามารถขอรับงบประมาณ FF2570 ได้หรือไม่

A : กรณีที่หัวหน้าโครงการเคยได้รับการสนับสนุนงบประมาณ FF และโครงการดังกล่าวมีสถานะปิดโครงการ แบบค้างส่งผลงาน หัวหน้าโครงการสามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 ได้ ซึ่งการติด ค้างผลงานดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อการศึกษา Past Performance ของหัวหน้าโครงการ ทั้งนี้ ขึ้นอยู่ กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

กรณีที่หัวหน้าโครงการเคยได้รับการสนับสนุนงบประมาณ FF ก่อนปีงบประมาณ 2568 และยังไม่ส่ง รายงานการวิจัย รวมไปถึงการละทิ้งหรือขอยุติโครงการด้วยเหตุผลที่ไม่สมควร จะไม่สามารถยื่นขอรับ งบประมาณ FF2570 ได้

Q : หากสนใจเสนอขอรับทุน Frontier/fundamental research – ไม่ใช่ค้นคว้าวิจัยรุ่นใหม่ แต่มีผลงานวิจัย ระดับ Q1 ตั้งแต่ปี 2023 จำนวน 2 เรื่อง และอีก 1 เรื่องอยู่ระหว่างทางวารสารกำลัง review จะสามารถยื่น ส่งขอทุนได้หรือไม่

A : ตามหลักเกณฑ์ จะต้องมีความตีพิมพ์ ระหว่าง ค.ศ. 2023-2025 อย่างน้อย 3 เรื่อง ที่เป็น first author หรือ corresponding author หากมีผลงานไม่ครบถ้วนตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด อาจมีผลต่อการพิจารณา คุณสมบัติของหัวหน้าโครงการได้ กรณีที่อยู่ระหว่างวารสารกำลังพิจารณาและยังไม่ทราบผลการพิจารณา อาจจะไม่สามารถนับรวมผลงานเรื่องดังกล่าวได้ หากนักวิจัยประสงค์ยื่นของงบประมาณ FF2570 อาจชี้แจง เพิ่มเติมและแนบเอกสารประกอบการพิจารณา ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ แต่หากวารสารให้ การตอบรับตีพิมพ์ (Accept) เรียบร้อยแล้ว สามารถนับผลงานรวมได้ โดยขอให้แนบหลักฐานประกอบการ พิจารณา

Q : เกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติหัวหน้าโครงการจะพิจารณา ranking ของบทความที่มีการตีพิมพ์ใน Q1 ณ ปัจจุบัน หรือพิจารณา ณ วันที่มีการตีพิมพ์ เช่น ถ้าตีพิมพ์ปี 2024 journal อยู่ใน Q2 แต่ปี 2025 journal อยู่ใน Q1 จะสามารถนับบทความนี้ได้หรือไม่ หรือถ้าตีพิมพ์ปี 2024 journal อยู่ใน Q1 แต่ปี 2025 journal อยู่ใน Q2 จะสามารถนับบทความนี้ ณ วันที่มีการตีพิมพ์ได้หรือไม่

A : มหาวิทยาลัยจะพิจารณา ranking ของบทความที่มีการตีพิมพ์ใน Q1 ณ ปัจจุบัน ทั้งนี้ หากหัวหน้า โครงการมีหลักฐานแสดงว่า ณ วันที่ได้รับการตอบรับตีพิมพ์ วารสารดังกล่าวอยู่ในระดับ Q1 สามารถแนบ เอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติมได้ แม้ว่าวารสารดังกล่าวจะไม่ได้อยู่ในระดับ Q1 ณ ปัจจุบันแล้ว

Q : เกณฑ์การพิจารณาคุณสมบัติหัวหน้าโครงการ ในปี 2023-2025 ต้องมีผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับ Q1 อย่างน้อย 3 เรื่อง ถ้าเป็นผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับ Top10 จำนวน 1 เรื่อง จะสามารถทดแทนผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับ Q1 จำนวน 2 เรื่อง ได้หรือไม่

A : มหาวิทยาลัยจะพิจารณาคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ที่ระบุไว้ในประชาสัมพันธ์ เนื่องจากเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาศักยภาพของหัวหน้าโครงการในการทำงานวิจัยที่มีคุณภาพอย่างต่อเนื่องและมีแนวโน้มว่าจะสามารถปิดโครงการได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด กรณีที่หัวหน้าโครงการมีจำนวน Q1 ไม่เป็นไปตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด แต่ในจำนวนดังกล่าวเป็นบทความที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารคุณภาพสูงระดับ Top10 หรือ Top1 สามารถชี้แจงข้อมูลประกอบการพิจารณาได้ ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : ในส่วนของคุณสมบัติของหัวหน้าโครงการ ที่ต้องมีผลงานตีพิมพ์ Q1 จำนวน 10 เรื่อง หากหัวหน้าโครงการมีผลงานตีพิมพ์ในระดับ Top10 จำนวน 1 บทความ จะสามารถทดแทน Q1 จำนวน 2 บทความได้หรือไม่

A : มหาวิทยาลัยจะพิจารณาคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ที่ระบุไว้ในประชาสัมพันธ์ เนื่องจากเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาศักยภาพของหัวหน้าโครงการในการทำงานวิจัยที่มีคุณภาพอย่างต่อเนื่องและมีแนวโน้มว่าจะสามารถปิดโครงการได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด กรณีที่หัวหน้าโครงการมีจำนวน Q1 ไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด แต่ในจำนวนดังกล่าวเป็นบทความที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารคุณภาพสูงระดับ Top10 หรือ Top1 สามารถชี้แจงข้อมูลประกอบการพิจารณาได้ ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : ในกรณีเป็นอาจารย์อายุนาน 1 ปี แต่ยังไม่มีผลงานตีพิมพ์ด้วย affiliation มหิดลเลย แต่ในช่วง 5 ปีที่ผ่านมา มีผลงานตีพิมพ์ สามารถยื่นขอรับงบประมาณ FF2570 ได้หรือไม่

A : หากนักวิจัยมี Q1 ตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดแต่บทความดังกล่าวไม่ได้ระบุ affiliation เป็นมหาวิทยาลัยมหิดล สามารถยื่นข้อเสนอโครงการได้ แต่ขอให้ชี้แจงเพิ่มเติมเพื่อเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณา ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : การกำหนดอายุนักวิจัย 58 ปีเฉพาะกลุ่มวิจัยใช่หรือไม่ โครงการเดี่ยวจำกัดอายุด้วยหรือไม่

A : คุณสมบัติของหัวหน้าโครงการประเภทกลุ่มวิจัย (Cluster) และประเภทงานวิจัย (non-Cluster)-ไม่ใช่แก่นักวิจัยรุ่นใหม่ (non-New Researcher) ใช้หลักเกณฑ์เดียวกัน

Q : นักวิจัยรุ่นใหม่ และไม้นักวิจัยรุ่นใหม่ แตกต่างกันอย่างไร

A : ตามนิยามของ สกสว. นักวิจัยรุ่นใหม่ หมายถึง นักวิจัยที่สำเร็จการศึกษาสุดท้ายไม่เกิน 5 ปี โดยนับตั้งแต่ปีที่นักวิจัยได้รับวุฒิปริญญาถึงปี (พ.ศ.) ที่ยื่นข้อเสนอโครงการเท่านั้น ดังนั้น หากนักวิจัยจบการศึกษามากกว่า 5 ปี จะจัดเป็นกลุ่มไม้นักวิจัยรุ่นใหม่ ทั้งนี้ วุฒิกศศึกษาจะไม่นับรวม Post-doc

Q : หากเรียนจบปริญญาเอกเกิน 5 ปี แต่ทำ Post-doc และมีผลงานตีพิมพ์ระหว่างปี 2023-2025 ตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดคือ 3 เรื่อง จะสามารถยื่นขอรับงบประมาณ FF2570 แบบไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ได้หรือไม่

A : ใช่ ทั้งนี้ ขอให้พิจารณาคุณสมบัติของหัวหน้าโครงการข้ออื่น ๆ ให้สอดคล้องตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดด้วย

Q : สำหรับคุณสมบัติของนักวิจัยรุ่นใหม่ พิจารณาเดือนที่จบด้วยหรือไม่ เช่น จบเดือนมิถุนายน ปี 2563 จะยังจัดเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่หรือไม่

A : นับเฉพาะปีที่จบการศึกษา หากจบปริญญาเอกปี 2563 ยังถือเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่

Q : อาจารย์รุ่นใหม่ เป็น Post-doc มาสามปีได้หรือไม่

A : ขอให้พิจารณาจากปีการศึกษาที่สำเร็จการศึกษาสูงสุด หากเป็นไปตามนิยามที่ สกสว. กำหนด จะนับว่าเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่ โดยวุฒิการศึกษาไม่นับรวม Post-doc เนื่องจากเป็นตำแหน่งการทำงานเพื่อเพิ่มพูนประสบการณ์และทักษะทางวิชาการของผู้ที่จบการศึกษาระดับปริญญาเอก (Ph.D.) ก่อนที่จะก้าวไปสู่การเป็นนักวิจัยอิสระหรืออาจารย์

Q : คุณสมบัติของนักวิจัยที่ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ต้องผลงานตีพิมพ์ในวารสารระดับ Q1 อย่างน้อย 3 เรื่อง ในช่วงปี 2023-2025 เหตุใดไม่คิดในช่วงปี 2022-ปัจจุบัน จะได้เป็น 3 ปีย้อนหลัง เพราะปี 2025 ยังไม่ครบรอบปี

A : มหาวิทยาลัยนับระยะเวลาจากปีปัจจุบันย้อนหลัง เนื่องจากเป็นหลักเกณฑ์ที่แสดงถึงการบริหารงานวิจัยที่เป็นปัจจุบันและแสดงถึงความสามารถในการบริหารจัดการโครงการของหัวหน้าโครงการเพื่อให้ได้สิ่งส่งมอบหลักตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด กรณีที่นักวิจัยมีผลงานไม่ครบตามจำนวนในช่วงระยะเวลาที่กำหนด และมีผลงานเพิ่มเติมจากปีก่อนหน้า สามารถชี้แจงเหตุผลความจำเป็นมายังมหาวิทยาลัย เพื่อใช้เป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาได้ ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : อาจารย์ที่ได้รับทุนมหิตลวิทยากร ทำให้ได้เรียนแพทย์ ปี 1-3 แล้วรับทุนไปเรียนต่อปริญญาเอก 5 ปี หลังจากจบเอกต้องกลับมาเรียนแพทย์ ปี 4-6 ต่อ ปัจจุบันเรียนจบมาแล้ว 3 ปี (จบปริญญาเอกมา 6 ปี) สามารถยื่นขอรับงบประมาณประเภทนักวิจัยรุ่นใหม่ได้หรือไม่

A : อ้างอิงตามนิยามนักวิจัยรุ่นใหม่ของ สกสว. หากเรียนจบปริญญาเอกมาแล้ว 6 ปี จะถือว่า ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ หากอาจารย์ประสงค์ขอรับงบประมาณ FF2570 จะต้องเสนอขอรับงบประมาณประเภทไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่

Q : สามารถจ่ายค่าปฏิบัติงานล่วงเวลาให้เจ้าหน้าที่ที่เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยได้หรือไม่

A : โครงการสามารถจ่ายเงินค่าปฏิบัติงานล่วงเวลาให้แก่บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้ โดยโครงการจะต้องนำส่งงบประมาณในส่วนนี้เข้าระบบการจ่ายเงินเดือนของมหาวิทยาลัยหรือส่วนงาน (Payroll) และหักภาษี ณ ที่จ่ายให้ถูกต้องเพื่อนำส่งสรรพากร ทั้งนี้ อัตราการจ่ายเงินค่าปฏิบัติงานล่วงเวลาให้เป็นไปตามที่ สกสว. กำหนด และกระบวนการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังหรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง

Q : ค่าจ้างเหมาจ่าย กรณีจ้างคนเก็บตัวอย่างเชื้อแบคทีเรียที่โรงพยาบาลต่างๆ เพื่อมาทำวิจัยในโครงการ จะจัดเป็นหมวดค่าใช้สอยหรือค่าจ้างบุคลากร เนื่องจากเหมาเป็นงาน

A : ค่าจ้างเก็บตัวอย่างเชื้อแบคทีเรีย ถือเป็น ค่าจ้างเหมาบริการตามวัตถุประสงค์ของงาน อยู่ภายใต้หมวดค่าใช้สอย ไม่ใช่การจ้างผู้ช่วยวิจัยภายใต้หมวดค่าจ้าง

Q : สามารถจ้างนักศึกษาปริญญาโท ที่เรียนแผน A1 ซึ่งเป็นแผนที่ไม่มี Course-work นักศึกษาทำวิจัย 100% โดยตั้งงบประมาณไว้ในหมวดค่าจ้าง-ค่าจ้างผู้ช่วยวิจัย วุฒิปริญญาตรี แบบ Full-time ได้หรือไม่

A : หากผู้ช่วยวิจัยมีสถานะเป็นนักศึกษา ไม่ว่าจะลงทะเบียนเรียนด้วยรูปแบบใดก็ตาม โครงการจะไม่สามารถจ้างงานแบบเต็มเวลา (Full time) ได้ แต่สามารถจ้างนักศึกษาเป็นผู้ช่วยวิจัยของโครงการได้ โดยตั้งงบประมาณไว้ในหมวดค่าจ้างและขอให้ระบุรายละเอียดกำกับไว้ว่าเป็นนักศึกษา ทั้งนี้ ขอให้หัวหน้าโครงการพิจารณาอัตราค่าจ้างให้เหมาะสมตามหลักเกณฑ์การตั้งงบประมาณ

Q : FF2570 นักวิจัยสามารถเริ่มต้นดำเนินการและใช้งบประมาณได้เมื่อใด

A : สำหรับ FF2570 นักวิจัยสามารถเริ่มดำเนินโครงการได้ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2569 โดยใบเสร็จที่เกิดขึ้นจะต้องระบุหัวบิลด้วยชื่อโครงการที่ได้รับอนุมัติงบประมาณ และระบุวันที่ได้ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2569 ถึง 30 กันยายน 2570

Q : ในกรณีที่ผู้ร่วมวิจัย (ไม่ใช่ PI) มีความประสงค์ไปดำเนินการวิจัยในต่างประเทศ สามารถตั้งงบสำหรับไปต่างประเทศได้หรือไม่

A : กรณีที่มีการวางแผนงบประมาณค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศ จะต้องเป็นการเดินทางไปต่างประเทศเพื่อการทำวิจัยในโครงการเท่านั้น ทั้งนี้ หัวหน้าโครงการจะต้องแสดงแผนการดำเนินงานและแผนงบประมาณที่สอดคล้องกัน โดยผู้ที่สามารถเบิกจ่ายงบประมาณดังกล่าวจากโครงการได้ จะต้องเป็นคณะผู้วิจัยที่มีรายชื่อระบุในข้อเสนอโครงการ และเบิกจ่ายตามอัตราที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกาเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการและตามระเบียบของกระทรวงการคลัง โดยสามารถตั้งค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปต่างประเทศได้ไม่เกินร้อยละ 3 ของงบประมาณโครงการ (ไม่รวมค่าครุภัณฑ์) ทั้งนี้ การตั้งงบประมาณในหมวดนี้อาจกระทบต่องบประมาณรวมของหน่วยงาน มหาวิทยาลัยจึงขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาปรับงบประมาณในหมวดนี้ตามความเหมาะสม ขอให้หัวหน้าโครงการคำนึงถึงประสิทธิภาพในการดำเนินโครงการเพื่อนำส่งผลผลิตตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดเป็นหลัก เนื่องจากแหล่งทุนอาจพิจารณาไม่สนับสนุนงบประมาณดังกล่าวได้ และกรณีที่โครงการถูกปรับลดงบประมาณอาจส่งผลกระทบต่อการตั้งงบประมาณในรายการนี้ได้

Q : ในกรณีที่อยากตั้งค่าตีพิมพ์ ควรตั้งงบที่หมวดใด

A : ค่าธรรมเนียมการตีพิมพ์บทความทางวิชาการ (Article Page Charge) สามารถตั้งได้ภายใต้หมวดค่าใช้สอย ทั้งนี้ งบประมาณดังกล่าวไม่ควรเกิน 100,000 บาทต่อบทความ

Q : ผลงานวิจัยที่นำส่งเป็นผลผลิตของโครงการสามารถตีพิมพ์ในวารสาร MDPI/ Frontiers publisher ได้หรือไม่ หากได้ สามารถตั้งงบประมาณค่าตีพิมพ์ได้หรือไม่ เนื่องจากมหาวิทยาลัยไม่สนับสนุนค่า APC ในการตีพิมพ์ในวารสารเหล่านี้

A : สามารถนำส่งผลงานวิจัยที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสาร MDPI/ Frontiers publisher เป็นผลผลิตของโครงการที่ได้รับงบประมาณ FF ได้ แต่จะไม่สามารถขอรับการสนับสนุนงบประมาณค่า APC ตามประกาศมหาวิทยาลัยได้ หัวหน้าโครงการสามารถตั้งค่า APC ไว้ในแผนงบประมาณของโครงการได้ โดยควรตั้งงบประมาณค่า APC ไม่เกิน 100,000 บาทต่อบทความ

Q : ผลงานตีพิมพ์ที่เกิดจากงบประมาณ FF สามารถเบิกค่าตีพิมพ์จากมหาวิทยาลัยได้หรือไม่ (โดยไม่ต้องตั้งงบ APC ในโครงการ)

A : สำหรับโครงการที่ยื่นขอรับงบประมาณ FF2570 กรณีที่หัวหน้าโครงการไม่ประสงค์ตั้งค่า APC ไว้ในแผนงบประมาณโครงการ จะสามารถยื่นขอเบิกค่า APC จากมหาวิทยาลัยได้ โดยผลงานตีพิมพ์ดังกล่าวจะต้องมีคุณสมบัติเป็นไปตามรายละเอียดที่ระบุในประกาศที่เกี่ยวข้องกับหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่า APC ของมหาวิทยาลัย

Q : ถ้าหัวหน้าโครงการมีโครงการที่อยู่ระหว่างรอผลการพิจารณาอย่างเป็นทางการ คือ FF2569 สามารถขอ FF2570 ได้หรือไม่ (โครงการใหม่ ไม่ใช่โครงการต่อเนื่องจาก FF2569)

A : หัวหน้าโครงการ 1 คน สามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 ได้ 1 โครงการ กรณีที่เคยได้รับงบประมาณ FF ระหว่างปี 2565-2567 จะต้องส่งรายงานฉบับสมบูรณ์เรียบร้อยแล้ว จึงจะสามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 ได้ และหากมีโครงการที่อยู่ระหว่างดำเนินการในปี 2568 รวมถึงมีโครงการที่อยู่ระหว่างรอผลการพิจารณาในปี 2569 นับรวมโครงการที่จะขอรับงบประมาณ FF2570 แล้วจะต้องไม่เกิน 3 โครงการต่อหัวหน้าโครงการ 1 คน หากหัวหน้าโครงการมีคุณสมบัติเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด สามารถยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 ได้

Q : คุณสมบัติไม่ติดค้างการส่งรายงานก่อนปี 2568 กรณีที่ได้รับทุนพัฒนานักวิจัยรุ่นกลาง ปี 2565 และยังไม่ปิดโครงการ โดยได้รับอนุมัติให้ขยายเวลา สามารถขอ FF2570 ได้หรือไม่

A : กรณีที่โครงการดังกล่าวยังมีระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาฯ รับทุนรวมถึงระยะเวลาที่ได้รับอนุมัติให้ขยายเวลาจากแหล่งทุน ไม่ถือว่าหัวหน้าโครงการติดค้างการส่งรายงาน ทั้งนี้ ขอให้พิจารณาคุณสมบัติของหัวหน้าโครงการหัวข้ออื่น ๆ ประกอบด้วย หากเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด สามารถพิจารณายื่นขอทุน FF2570 ได้ อย่างไรก็ดี มหาวิทยาลัยจะพิจารณาสถานะการติดค้างงานของหัวหน้าโครงการจากการติดค้างการส่งรายงานการวิจัยของโครงการที่เคยได้รับทุนอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย ก่อนปีงบประมาณ 2568 ทั้งนี้รวมถึงการละทิ้งหรือขอยุติโครงการด้วยเหตุผลที่ไม่สมควร

Q : การยื่นข้อเสนอโครงการแบบ Multi-year หากผ่านการพิจารณาปีแรกได้ จะมั่นใจได้ว่าปีต่อไปจะผ่านการพิจารณาแน่นอน แต่งบประมาณอาจไม่ได้ตามที่เสนอขอใช้หรือไม่

A : สำหรับการพิจารณาโครงการ Multi-year ยังขึ้นอยู่กับ Performance ของหัวหน้าโครงการและการนำส่งสิ่งส่งมอบรายปีด้วย รวมถึงการพิจารณางบประมาณของโครงการขึ้นกับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : นักวิจัยรุ่นใหม่สามารถขอทุนงบ 750,000 บาท เพื่อมาใช้ในการวิจัยภายในเวลา 2 ปีได้หรือไม่ (750,000/2 ปี กำหนดส่ง 1 paper)

A : FF จะพิจารณาจัดสรรงบประมาณให้แก่โครงการเป็นรายปี หากนักวิจัยรุ่นใหม่ประสงค์ของงบประมาณรวมของโครงการ 750,000 บาท โดยมีระยะเวลาดำเนินโครงการรวม 2 ปี หัวหน้าโครงการจำเป็นต้องระบุแผนการดำเนินงานและแผนงบประมาณแยกเป็นรายปี รวมถึงระบุสิ่งส่งมอบรายปีและผลผลิตสุดท้ายให้ชัดเจน ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ ซึ่งโครงการดังกล่าวจะถือเป็นโครงการ Multi-year หัวหน้าโครงการจะไม่สามารถขอขยายเวลาดำเนินโครงการได้ และจะต้องยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณในปีถัดไปด้วย

Q : หากต้องการขอทุนประเภทไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ แบบ Multi-year โดยมีระยะเวลารวมทั้งหมด 3 ปี สามารถขอได้ 1,500,000 บาทต่อปี ซึ่งเป็นเงินทั้งหมด 4,500,000 บาท ต่อ 3 ปี หรือขอได้ 3 ปี รวมกันไม่เกิน 3,000,000 บาท

A : หากนักวิจัยประสงค์ยื่นขอรับงบประมาณประเภทงานวิจัยขั้นแนวหน้า/ขั้นพื้นฐาน - ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ แบบ Multi-year สามารถตั้งงบประมาณ ได้ตั้งแต่ 1,500,000-3,000,000 บาทต่อปี ทั้งนี้ ขอให้พิจารณาเรื่องผลผลิตส่งมอบให้สอดคล้องกับวงเงินงบประมาณที่เสนอขอตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนดด้วย

Q : สามารถขอทุน 1,500,000 บาท เป็นแบบ Multi-year แยกเป็น 2 ปี ปีละ 750,000 ได้หรือไม่

A : หากเป็นข้อเสนอโครงการที่เริ่มดำเนินการปี 2570 เป็นปีที่ 1 กรณีที่หัวหน้าโครงการเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่สามารถยื่นข้อเสนอโครงการที่มีระยะเวลาดำเนินโครงการ 2 ปี โดยเลือกโครงการแบบ Multi-year และวางแผนงบประมาณ 750,000 บาทต่อปี ได้ แต่กรณีที่หัวหน้าโครงการไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่จะต้องวางแผนงบประมาณเริ่มต้นที่ 1,500,000 บาทต่อปี

Q : เงื่อนไขสำหรับโครงการเดี่ยว-ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ หากวางแผนงบประมาณ 1,500,000 บาทต่อปี จะต้องระบุสิ่งส่งมอบรายปี เป็นบทความทางวิชาการที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับ Top10 จำนวน 1 บทความใช่หรือไม่

A : ขอให้ระบุสิ่งส่งมอบตามหลักเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยกำหนด กรณีที่ไม่สามารถนำส่งผลผลิตได้ตามที่วางแผนไว้ เมื่อสิ้นสุดโครงการสามารถขอทดแทนได้ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในประชาสัมพันธ์

Q : สำหรับประเภทงานวิจัย-ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ กำหนดให้ตั้งงบประมาณเริ่มต้น จำนวน 1,500,000 บาท เท่านั้นใช่หรือไม่ หรือสามารถตั้งงบประมาณ จำนวน 750,000 บาท ได้ และจะต้องนำเสนอผลผลิตอย่างไร

A : ตามเงื่อนไขที่ระบุในประชาสัมพันธ์ การยื่นของบประมาณประเภทงานวิจัย-ไม่ใช่นักวิจัยรุ่นใหม่ สำหรับ FF2570 กำหนดให้ตั้งงบประมาณ ตั้งแต่ 1,500,000-3,000,000 บาท ทั้งนี้ การนำเสนอผลผลิตขอให้พิจารณา ระบุนำเสนอผลผลิตคุณภาพสูงให้เต็มกรอบวงเงินก่อน เช่น งบประมาณ 3,000,000 บาท ขอให้ระบุการนำเสนอ ผลผลิตเป็น Manuscript จำนวน 1 เรื่องที่ยื่นตีพิมพ์ในวารสารระดับ Top 1% และเมื่อปิดโครงการหากไม่สามารถนำเสนอผลผลิตได้ตามที่วางแผนไว้ สามารถขอทดแทนได้ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในประชาสัมพันธ์

เว้นแต่เป็นโครงการต่อเนื่องจากปีก่อนหน้า และหัวหน้าโครงการประสงค์ขอรับงบประมาณตามแผนเดิมที่ วางไว้ ซึ่งงบประมาณไม่ถึง 1,500,000 บาท สามารถยื่นข้อเสนอโครงการได้โดยขอให้ระบุว่าเป็นโครงการ ต่อเนื่อง และไม่ต้องระบุประเภทโครงการตามกรอบของมหาวิทยาลัย

Q : ผลงานวิจัยตีพิมพ์ที่ต้องส่งตามเงื่อนไขเพื่อปิดโครงการโดยสมบูรณ์ จำเป็นต้องได้รับการ Accept หรือไม่

A : ผลงานวิจัยที่นำเสนอเป็นผลผลิตของโครงการที่ได้รับงบประมาณ FF สามารถนำเสนอเป็น Manuscript ที่มี สถานะ Submitted ได้ โดยขอให้แนบหลักฐานประกอบการพิจารณาให้ครบถ้วน ทั้งนี้ หากทราบผลการตอบ รับตีพิมพ์ (Accept) จากวารสารแล้ว หรือบทความได้รับการตีพิมพ์ในวารสารแล้ว (Published) สามารถ นำส่งเป็นผลผลิตของโครงการได้เช่นกัน กรณีที่นำเสนอ Submitted Manuscript เป็นผลผลิตของโครงการ หลังจากสิ้นสุดโครงการแล้ว ขอความร่วมมือหัวหน้าโครงการนำเสนอ Publication เป็นผลลัพธ์ (Outcome) ของโครงการ โดยเข้าไปรายงานผลลัพธ์และการนำไปใช้ประโยชน์ผ่านระบบ ORIIS ทุกปีต่อเนื่องเป็น ระยะเวลา 5 ปี

Q : ทุน FF จัดเป็นแหล่งทุนภายนอก หรือเป็นแหล่งทุนภายในมหาวิทยาลัย

A : ทุน FF เป็นงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จัดเป็น งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก แต่บริหารจัดการโดยมหาวิทยาลัย จึงไม่สามารถนำไปใช้ในการยื่นขอ ตำแหน่งทางวิชาการในระดับรองศาสตราจารย์และศาสตราจารย์ วิธีที่ 3 ได้

Q : ทุน FF แตกต่างจากทุน SF ของมหาวิทยาลัยอย่างไร

A : ทุน SF ของมหาวิทยาลัย หรือ ทุนยุทธศาสตร์วิจัย (Strategic Research Fund) เป็นทุนที่มหาวิทยาลัย ให้การสนับสนุนจากเงินรายได้มหาวิทยาลัย

Q : กรณีเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่ที่ไม่ใช่หัวหน้าโครงการ ผลงานตีพิมพ์ที่เป็น output จาก FF จะใช้ในการยื่นขอ ตำแหน่งทางวิชาการได้หรือไม่

A : ผลงานตีพิมพ์สามารถใช้การยื่นขอตำแหน่งทางวิชาการได้ โดยผู้ยื่นขอจะต้องมีชื่อเป็น first author หรือ corresponding author หรือ EIC

Q : หัวหน้าโครงการสามารถยื่นข้อเสนอโครงการที่ไม่ผ่านการพิจารณา FF2569 เพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 ได้หรือไม่ หรือจะต้องยื่นข้อเสนอโครงการใหม่เท่านั้น

A : หากหัวหน้าโครงการประสงค์ใช้ข้อเสนอโครงการเดิมเพื่อยื่นขอรับงบประมาณ FF2570 และข้อเสนอโครงการดังกล่าวไม่อยู่ระหว่างยื่นขอทุนจากแหล่งทุนอื่น หัวหน้าโครงการควรปรับรายละเอียดข้อเสนอโครงการตามข้อคิดเห็นและข้อเสนอแนะจากคณะกรรมการฯ ก่อนยื่นข้อเสนอโครงการเพื่อขอรับงบประมาณ FF2570 หรือหากประสงค์ยื่นข้อเสนอโครงการใหม่ก็สามารถทำได้เช่นเดียวกัน

Q : โครงการ FF2569 ที่ผ่านการพิจารณาขั้นต้นแล้ว หมายความว่าจะได้รับอนุมัติโครงการแน่นอนหรือไม่

A : สำหรับผลการพิจารณา FF2569 ยังอยู่ระหว่างรอผลการพิจารณากรอบงบประมาณอย่างเป็นทางการจาก สกสว. หากโครงการผ่านการคัดเลือกขั้นต้น (Pre-ceiling) และอยู่ระหว่างเสนอของงบประมาณ สามารถอนุมานจากผลการพิจารณาขั้นต้น (Pre-ceiling) ก่อนได้

Q : อาจารย์ที่กำลังรับทุน Rising สามารถขอทุน FF ได้หรือไม่

A : หากการรับทุน Rising ของมหาวิทยาลัยยังไม่สิ้นสุดระยะเวลาตามสัญญารับทุน และหัวหน้าโครงการพิจารณาแล้วว่ามีความสอดคล้องตามประกาศรับข้อเสนอโครงการ FF รวมถึงโครงการที่จะยื่นขอไม่ซ้ำซ้อนกัน อาจารย์สามารถพิจารณายื่นขอรับงบประมาณ FF2570 ได้

Q : มหาวิทยาลัยมีแนวทางการบริหารจัดการโครงการต่อเนื่องแบบ Multi-year อย่างไร เนื่องจาก FF จะพิจารณางบประมาณเป็นรายปี มีแนวทางการบริหารงบประมาณอย่างไรเพื่อให้สามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง

A : มหาวิทยาลัยมีแนวทางการบริหารจัดการโครงการต่อเนื่องแบบ Multi-year ตามแนวทางของ สกสว. ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับ Performance ของหัวหน้าโครงการและการนำเสนอสิ่งส่งมอบรายปีด้วย รวมถึงการพิจารณางบประมาณของโครงการขึ้นกับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : ขอทราบกรอบระยะเวลาในการพิจารณาโครงการ และคณะกรรมการ review จะมาจากภาคส่วนใด เป็นบุคคลจากภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัยมหิดล

A : มหาวิทยาลัยจะพิจารณาข้อเสนอโครงการตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด โดยคณะกรรมการฯ ซึ่งเป็นบุคลากรภายในมหาวิทยาลัยมหิดลเท่านั้น ไม่มีบุคลากรจากหน่วยงานภายนอก ในเบื้องต้น มหาวิทยาลัยคาดว่าจะแจ้งผลการพิจารณาการคัดเลือกไปยังส่วนงานต้นสังกัดได้ในช่วงเดือนกันยายน 2568 ทั้งนี้ ระยะเวลาการดำเนินงานขึ้นอยู่กับระยะเวลาที่ สกสว. กำหนดด้วย

Q : สามารถขอขยายระยะเวลาโครงการได้นานเท่าใด และจะต้องส่งผลงานตีพิมพ์ สถานะ accept ภายในระยะเวลาเท่าใด

A : การขยายระยะเวลาโครงการ สามารถดำเนินการได้เฉพาะโครงการที่เป็น non Multi-year เท่านั้น กรณีที่ไม่สามารถนำส่งผลงานได้ภายในระยะเวลา 12 เดือน หัวหน้าโครงการสามารถแจ้งขอขยายเวลามายังมหาวิทยาลัยได้ 2 ครั้ง ครั้งที่ 1 ระยะเวลาไม่เกิน 6 เดือน และครั้งที่ 2 ระยะเวลาไม่เกิน 45 วัน โดยหัวหน้าโครงการจะต้องนำส่งผลผลิตของโครงการเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาดำเนินโครงการ (นับรวมระยะเวลาที่ได้รับ

อนุมัติให้ขยายระยะเวลา) หากหัวหน้าโครงการนำส่งเป็น Manuscript ที่มีสถานะ Submitted เป็นผลผลิตของโครงการ หัวหน้าโครงการจะต้องนำเข้าผลลัพธ์และการนำไปใช้ประโยชน์ผ่านระบบ ORIIS ทุกปีต่อเนื่องเป็นระยะเวลา 5 ปี หลังจากทราบผลการตอบรับตีพิมพ์ (Accept) จากวารสารแล้ว หรือบทความได้รับการตีพิมพ์ในวารสารแล้ว (Published) เพื่อมิให้ส่งผลกระทบต่อ Past Performance ของมหาวิทยาลัย

Q : เมื่อได้รับการคัดเลือกจากมหาวิทยาลัยแล้ว ร้อยละของโอกาสที่จะได้รับอนุมัติงบประมาณคิดเป็นเท่าใด

A : อ้างอิงตามข้อมูลตั้งแต่มหาวิทยาลัยได้รับการสนับสนุนงบประมาณ FF มาตั้งแต่ปีงบประมาณ 2564-2568 กรอบงบประมาณขั้นต้น (Pre-ceiling) จะเท่ากับงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (Ceiling) ดังนั้น หากโครงการผ่านการพิจารณาขั้นต้น (Pre-ceiling) แล้ว จะมีโอกาสสูงมากที่จะได้รับอนุมัติงบประมาณจริง

Q : ถ้ายื่นขอทุน FF2570 สามารถตั้งงบประมาณ 750,000 บาท ต่อ Q1 จำนวน 1 เรื่อง ได้หรือไม่

A : กรณีที่หัวหน้าโครงการเป็นนักวิจัยรุ่นใหม่ สามารถยื่นข้อเสนอโครงการที่มีระยะเวลาดำเนินโครงการ 1 ปี วางแผนงบประมาณ 750,000 บาท และนำส่งผลผลิตเป็น Manuscript ที่ยื่นตีพิมพ์ในวารสารนานาชาติระดับ Q1 จำนวน 1 เรื่อง ได้

กรณีที่หัวหน้าโครงการไม่ใช่ นักวิจัยรุ่นใหม่และโครงการที่จะยื่นของบประมาณ FF2570 ไม่ใช่โครงการต่อเนื่อง จะต้องวางแผนงบประมาณเริ่มต้นที่ 1,500,000 บาทต่อปี

Q : หากไม่สามารถจัดเป็นโครงการย่อยได้ เราสามารถจัดเป็น work package ได้หรือไม่ โดยแต่ละ work package จะเป็นการดำเนินงานแบบอิสระ (individual) แต่ในภาพรวมจะมีความเชื่อมโยงกันเพื่อสร้างภาพใหญ่ที่เกิด synergy ร่วมกัน

A : นักวิจัยสามารถยื่นข้อเสนอโครงการวิจัยที่บรรยายละเอียดเป็น work package ได้ และควรแสดงความเชื่อมโยงของแต่ละ work package ให้ชัดเจน ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการฯ

Q : หัวหน้าโครงการอยู่ระหว่างรอผลการพิจารณาทุนยุทธศาสตร์วิจัยของมหาวิทยาลัย สามารถนำ proposal เก่ามายื่นขอรับงบประมาณ FF ด้วยได้หรือไม่

A : ควรรอผลการพิจารณาทุนยุทธศาสตร์วิจัยของมหาวิทยาลัย เมื่อทราบผลแล้วและไม่ผ่านการพิจารณาสามารถนำ proposal ที่ได้ปรับปรุงตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการมายื่นขอรับทุน FF ในปีถัดไปได้

Q : ขอสอบถามว่าหากนักวิจัยรุ่นใหม่ที่ประสงค์จะยื่นขอทุน จะเรียนเชิญอาจารย์นักวิจัยอาวุโสจากมหาวิทยาลัยอื่นร่วมดำเนินการวิจัย ทุนไม่เกิน 1,500,000 บาท สามารถทำได้หรือไม่

A : สามารถทำได้

Q : ทุน FF เป็นทุนที่จะต้องยื่นขอล่วงหน้า 1 ปี กรณีที่นักวิจัยได้รับอนุมัติทุน แต่พบว่าหัวข้อที่จะดำเนินการไม่เป็นปัจจุบัน นักวิจัยสามารถขอเปลี่ยนแปลงโครงการได้หรือไม่ มหาวิทยาลัยมีข้อเสนอแนะอย่างไร

A : นักวิจัยสามารถเสนอขอเปลี่ยนแปลงแผนการดำเนินการของโครงการได้ หากการเปลี่ยนแปลงนั้นไม่กระทบต่อวัตถุประสงค์ของโครงการในสาระสำคัญ ไม่กระทบต่องบประมาณที่ได้รับอนุมัติ และไม่กระทบต่อผลผลิตที่โครงการต้องส่งมอบ โดยให้เสนอขออนุมัติการเปลี่ยนแปลงผ่านฝ่ายวิจัยส่วนงานต้นสังกัดมายัง

มหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา แต่ไม่สามารถขอเปลี่ยนแปลงไปเป็นโครงการใหม่ได้ กรณีที่การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวกระทบกับวัตถุประสงค์ของโครงการ มหาวิทยาลัยจะต้องเสนอต่อ สกสว. เพื่อพิจารณา

Q : การระบุ acknowledgement ในผลงานวิจัย สามารถระบุชื่อหลายแหล่งทุนในผลงานเดียวกันได้หรือไม่

A : กรณีที่มีการระบุ acknowledgement ว่าได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากมหาวิทยาลัยมากกว่า 1 แหล่งทุนในบทความที่นำเสนอ เช่น Fundamental Fund, ทุนยุทธศาสตร์วิจัยของมหาวิทยาลัยมหิดล ฯลฯ มหาวิทยาลัยจะพิจารณารับผลงานนั้นเพียงแหล่งทุนใดแหล่งทุนหนึ่งเท่านั้น ห้ามมิให้นำส่งผลผลิต (output) ที่ซ้ำซ้อนกัน หากระบุ acknowledgement ว่าได้รับการสนับสนุนงบประมาณมากกว่า 1 แหล่งทุนในบทความที่นำเสนอ เช่น Fundamental Fund, หน่วยบริหารและจัดการทุน.... (PMU) ฯลฯ สามารถนำเสนอเป็นผลผลิตของโครงการที่ได้รับการสนับสนุนงบประมาณจาก Fundamental Fund ของมหาวิทยาลัยมหิดลได้